

**PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ**

ΕΡΡΑ: Ευρωδρόμος 4, 104 36 Αθήνα  
**ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 12378201000**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ**  
 από 1 Ιανουαρίου 2023 έως 31 Δεκεμβρίου 2023

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4507/28-04-2008 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Κερφαίων)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις Χρηματοοικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μία ενδιάμεση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "PERFORMANCE TECHNOLOGIES A.E." και του ομίλου. Συνιστάται επένδυση στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι Χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νέγμου ελέγχου.

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια υπεργατρία - Νομική	Νομική Αθηνών (Κτηνιατρικές Υπηρεσίες)
Διεύθυνση διαδικτύου	<a href="http://www.performance.gr">http://www.performance.gr</a>
Ημερομηνία έκθεσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Χρηματοοικονομικών καταστάσεων	12/4/2024
Νόμος ελέγχου	Νόμος 487/Μ.Α. Μίσηος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α 16391)
Ελεγκτική εταιρία	Σ.Ο.Α. ο.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Αρ.Μ. Σ.Ο.Ε.Α 125)
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	Με Σύμφωνη Γνώμη

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
<b>ΕΠΕΝΔΥΣΗ</b>				
Υπερτίμηση επενδύσεων	1.769.878,66	1.769.878,66	0,00	0,00
Ισοζυγισμοποιήσιμα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.363.161,36	1.281.174,78	1.334.952,28	1.248.871,15
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	417.791,40	418.909,95	408.049,29	407.821,84
Διακρίσιμα χρήσιμα παγία	899.287,72	642.721,63	698.950,87	613.399,54
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	2.464.814,74	2.699.814,74
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	187.319,94	131.397,82	189.557,06	121.077,26
Αποθέματα	589.793,30	617.724,98	399.120,83	615.470,21
Απορροές από πωλήσεις	27.483.086,20	20.991.170,61	25.921.015,31	19.166.981,97
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	<b>15.697.707,77</b>	<b>11.667.521,13</b>	<b>12.598.677,61</b>	<b>8.746.529,86</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ</b>	<b>48.376.940,35</b>	<b>37.120.499,16</b>	<b>43.941.247,89</b>	<b>33.617.866,47</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχές Κεφαλαίου	1.300.268,30	1.300.268,30	1.390.298,30	1.390.298,30
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	<b>22.300.846,92</b>	<b>18.334.918,60</b>	<b>19.970.632,10</b>	<b>18.874.030,04</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διοικητική μητρώου (α)</b>	<b>23.691.115,22</b>	<b>19.725.186,90</b>	<b>21.360.930,40</b>	<b>18.264.298,34</b>
Διακρίσιμα μισθώσιμα (β)	223.880,57	132.619,83	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>23.914.995,79</b>	<b>19.857.806,73</b>	<b>21.360.930,40</b>	<b>18.264.298,34</b>
Μεταρρυθμισθέντα δυνάμεις υποχρεώσεων	1.256.799,49	993.198,83	1.216.666,60	888.888,84
Υποχρεώσεις μισθώσιμα (μεταρρυθμισμένες)	723.288,06	528.097,66	549.261,81	516.781,47
Προβλεπόμενες/λογιστικές μεταρρυθμισμένες υποχρεώσεις	178.526,95	163.944,99	139.239,60	129.054,78
Βραχυπρόθεσμα δυνάμεις υποχρεώσεων	1.206.416,52	3.006.178,19	1.140.771,52	2.883.405,98
Υποχρεώσεις μισθώσιμα (βραχυπρόθεσμα)	263.377,67	202.463,07	220.127,19	183.668,52
Λοιπά βραχυπρόθεσμα υποχρεώσεις	20.833.536,87	12.368.809,69	19.314.280,77	10.751.783,54
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>24.461.944,56</b>	<b>17.262.692,43</b>	<b>22.980.347,49</b>	<b>18.353.568,13</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>48.376.940,35</b>	<b>37.120.499,16</b>	<b>43.941.247,89</b>	<b>33.617.866,47</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b>				
Κόστος εργασιών	57.272.478,75	41.913.122,23	52.714.605,01	37.708.727,82
Μικτά κέρδη	17.673.258,33	12.927.527,74	15.737.317,57	11.118.644,19
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποσβέσεων	6.429.911,64	4.635.040,17	5.198.983,60	3.413.256,85
Κέρδη προ φόρων	6.130.217,43	4.365.471,52	4.985.692,28	3.157.449,02
<b>Κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>	<b>4.749.946,36</b>	<b>3.811.968,88</b>	<b>3.712.187,71</b>	<b>2.818.174,19</b>
<b>Κατανομή εσόδων:</b>				
- Διανομές μερισμάτων	-4.621.140,61	3.703.634,50	3.712.187,71	2.818.174,19
- Διανομές μερισμάτων	80.806,75	108.334,38	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα (Β)	-222,01	14.777,39	-176,36	14.541,93
<b>Συνολικά κέρδη έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>4.701.724,35</b>	<b>3.826.746,27</b>	<b>3.712.011,35</b>	<b>2.832.716,12</b>
- Διανομές μερισμάτων	4.620.926,86	3.716.317,71	3.712.011,35	2.832.716,12
- Διακρίσιμα μερισμάτων	80.797,49	108.428,56	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βάση (σε €)	0,33	0,27	0,27	0,21
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποσβέσεων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>7.151.215,81</b>	<b>5.202.788,56</b>	<b>5.871.670,41</b>	<b>3.971.454,49</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>				
(ανασημαίνονται και μη ανασημαίνονται)				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2023 και 01/01/2022)</b>	<b>19.725.186,90</b>	<b>16.242.043,22</b>	<b>18.264.298,34</b>	<b>15.666.756,25</b>
Συνολικά κέρδη έσοδα μετά από φόρους (Συνεχίζουσες και διακοπές δραστηριοτήτων)	4.701.946,36	3.811.968,88	3.712.187,71	2.818.174,19
Διακρίσιμα μερισμάτων	80.797,49	108.428,56	0,00	0,00
Αγορές ιδίων Μετοχών	-31.949,50	-119.977,36	-31.949,50	-119.977,36
Αόριστη μετοχική κεφαλαίου	0,00	390.000,00	0,00	390.000,00
Έξοδα αόριστη μετοχική κεφαλαίου	0,00	-4.700,00	0,00	-4.700,00
Αποθεματικά	-5.723,65	0,00	0,00	0,00
Διανομή μερισμάτων	-623.459,79	-500.496,67	-583.459,79	-500.496,67
Επίστροφη νέων θυγατρικών	6.124,40	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα χρήσης μετά από φόρους	-222,01	14.777,39	-176,36	14.541,93
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2023 και 31/12/2022)</b>	<b>23.691.115,22</b>	<b>19.725.186,90</b>	<b>21.360.930,40</b>	<b>18.264.298,34</b>
<b>Διακρίσιμα μερισμάτων</b>	<b>223.880,57</b>	<b>132.619,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2023 και 31/12/2022)</b>	<b>23.914.995,79</b>	<b>19.857.806,73</b>	<b>21.360.930,40</b>	<b>18.264.298,34</b>

- ΠΡΟΣΒΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει ή άλλου τύπου διαμερίσεως επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
  - Δεν υπάρχουν επιπτώσεις ή υπό διαπραγμάτευση κώδικας και αποφάσεις διοικητικού ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
  - Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2023 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2022.
  - Οι εταιρείες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατώτατο:

Επωνυμία	Χώρα Εγγραφής	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ANONYMI EΛΛΑΔΑ	Ελλάδα	100,00%	Ολική
2. PEFAYTTE EΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΑΥΞΕΙΣ ΠΛΗΡ ΕΛΛΑΔΑ	Ελλάδα	100,00%	Ολική
3. ALFAVAD ANONYMI EΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟ ΕΛΛΑΔΑ	Ελλάδα	100,00%	Ολική
4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) ΚΥΠΡΟΣ	Κύπρος	100,00%	Ολική
5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	100,00%	Ολική
6. ADAPTERA I.K.E.	Ελλάδα	60,00%	Ολική
7. ADAPTERA CYPRUS LTD	Κύπρος	60,00%	Ολική

5. Η Εταιρεία την 31/12/23 κατείχε 43.800 μετοχές της ιδίας.  
 6. Ο αριθμός του απορροημένου προσωπικού κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023 και 31η Δεκεμβρίου 2022 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 207 και 172 άτομα και για την Εταιρεία 187 και 154.  
 7. Τα ποσά των αναμειγμένων από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτησιμών και υποχρεώσεων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλητικές αγαθών και υπηρεσιών	125.588	10.146
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	125.588	115.442
Απαιτήσεις	188.848	62.239
Υποχρεώσεις	188.848	0
Χρηρηθιστές ενυπόθετες	0	0
Συναλλαγές και φοροβάρδια διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	397.098	308.239
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	128.007	116.535
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	287.702	18.309

Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος  
 Ανδρέας Κατσίρας  
 Α.Δ.Τ. ΑΑ076591

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  
 Ανδρέας Τσιγγάνης  
 Α.Δ.Τ. ΑΜ160557

ΣΥΝΘΕΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ	
Διονύσιος Α. Χινιδής, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Ανδρέας Μ. Τσιγγάνης, Αντιπρόεδρος
Ανδρέας Χ. Κατσίρας, Μέλος	Μαργαρίτα Μελίτη Ντε, Μέλος
Πατριμωσιανός Μγ. Ελένη, Μέλος	Γεώργιος Ιωάν. Μπαλά, Μέλος
Κωνσταντίνος Παν. Μάρκος, Μέλος	

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.2023 - 31.12.2023	1.1.2022 - 31.12.2022	1.1.2023 - 31.12.2023	1.1.2022 - 31.12.2022
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b>				
<b>Εμσαση Μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	6.130.217,43	4.365.471,52	4.985.692,28	3.157.449,02
<b>Πόσων / μείων προσροήσεων για :</b>				
- Αποσβέσεις	-721.304,17	-587.739,39	-672.886,81	-588.188,64
- Προβλεπόμενες	-481.888,76	-477.793,32	-476.815,50	-36.978,99
- Αποπληρωμές (εσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	106.918,85	2.108,10	106.803,11	3.408,10
- Χρηματικά και πιστωτικά τόκοι (καθαρά ποσά)	-299.694,21	-269.577,85	-273.291,32	-255.806,83
<b>Πόσων / μείων προσροήσεων για μεταβολές λειτουργικών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>5.634.457,15</b>	<b>3.940.072,10</b>	<b>4.139.318,76</b>	<b>2.324.983,66</b>
- Μεταμην / (αύξηση) αποθεμάτων	57.971,28	-397.280,92	256.349,38	-396.000,22
- Μεταμην / (αύξηση) απαιτησιμών	-6.870.919,65	-6.157.139,82	-6.463.173,61	-6.418.276,20
- Μεταμην / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	7.481.742,16	1.124.943,78	7.667.547,96	752.331,85
<b>Μείων:</b>				
- Χρηματικά τόκοι και συναφή έξοδα καθαρής κίνησης	-243.541,82	-229.199,19	-224.896,71	-214.357,67
- Καταβληθέντα φόροι εισοδήματος	-692.109,92	-913.637,45	-456.356,21	-711.267,45
<b>Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>7.259.427,77</b>	<b>-1.303.839,82</b>	<b>6.901.153,30</b>	<b>-1.982.544,31</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συνεννόηση, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-1.800.000,00	0,00	-1.800.000,00
Αγορά ενσώματων και άσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-546.396,28	-683.699,10	-542.011,73	-677.833,68
Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άσώματων παγίων στοιχείων	0,00	1.200,00	0,00	0,00
Τοποθετήσεις	154,70	1.774,18	12,94	5,02
<b>Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-546.240,58</b>	<b>-2.480.729,92</b>	<b>-541.998,79</b>	<b>-2.477.828,66</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Επενδύσεις από αόριστη μετοχική κεφαλαίου	0,00	390.000,00	0,00	390.000,00
Πληρωμές για αόριστη μετοχική κεφαλαίου	0,00	-4.700,00	0,00	-4.700,00
Πληρωμές για την απόκτηση Ιδίων Μετοχών	-31.949,50	-119.977,36	-31.949,50	-119.977,36
Επενδύσεις από εκδόσιμα / αναληφθέντα δάνεια	1.699.000,00	510.217,45	1.000.000,00	468.218,01
Εισορήσεις δανείων	-6.636.161,01	-477.221,64	-2.414.866,70	-477.221,64
Εισορήσεις υποχρεώσεων & τόκων από μισθώσιμα	-297.878,05	-214.441,90	-254.900,45	-205.707,30
Μαρίσματα πληρωθέντα	-782.843,92	-517.981,97	-583.459,79	-500.462,47
<b>Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-2.648.832,38</b>	<b>-433.105,42</b>	<b>-2.285.166,44</b>	<b>-449.850,76</b>
<b>Καθαρά κέρδη / (μείωση) σε ταμειακά διαθέσιμα &amp; αναπόσπαστο περιουσιο (α) + (β) + (γ)</b>	<b>4.064.355,81</b>	<b>-4.217.666,16</b>	<b>4.073.988,08</b>	<b>-4.910.223,73</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και αναπόσπαστο έναρξης περιόδου	7.018.740,09	10.681.539,02	4.651.997,50	9.562.221,23
Ταμειακά διαθέσιμα από ενσώπιση νέων θυγατρικών	19.557,00	554.867,23	0,00	0,00
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και αναπόσπαστο λήξης περιόδου</b>	<b>11.102.652,90</b>	<b>7.018.740,09</b>	<b>8.725.985,58</b>	<b>4.651.997,50</b>